
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33215 69TERÇA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2016

Sem Vínculo 23 139,62 107,00 27,40 139,62           50,39 464,02
TOTAL 4 30 170,59 123,34 35,29 153,27 175,89 658,39
FUNÇÕES GRATIFICADAS        
TOTAL 5 - - - - - - -
COLEGIADO        
Colegiado 8 243,77 6,47 2,03 0,00 42,96 295,22
TOTAL 6 8 243,77 6,47 2,03 0,00 42,96 295,22
PENSÃO ESPECIAL        
Pensão Especial - - - - - - -
TOTAL 7 - - - - - - -
TOTAL GERAL 482,25 184,85 79,16 173,64 326,74 1.246,63
PREVIDÊNCIA        
FUNPREV 17 217,32 30,91 19,75 13,05 106,76 387,78
FINANPREV 22 117,92 46,94 28,79 20,97 145,78 360,41
REGIME GERAL 24 147,01 107,00 30,62 139,62 74,19 498,43
TOTAL PREVIDÊNCIA 64 482,25 184,85 79,16 173,64 326,74 1.246,63

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – 2016
ANEXO II – DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO 

DE PESSOAL – INATIVO E PENSIONISTA
PODER

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ
BIMESTRE: JULHO-AGOSTO/2016

REF.: AGOSTO/2016
LDO, art. 56             R$ 1.000,00

Regime Jurídico Único Cargo Quantidade Vencimentos/ Proventos/ 
Pensões Outras Vantagens Total

Inativos      

Nível      

    - Superior Procurador de Contas, Secretário, Chefe de Gabinete, Assessor da 
Procuradoria, Assessor Téc. Informática e Assessor Técnico 16 218,92 258,20 477,12

    - Médio Assistente Técnico e Assistente Técnico de Procurador 2 7,00 10,25 17,25

    - Fundamental - 0 0,00 0,00 0,00

Pensionista Técnico Auxiliar de Serviços Especializados, Agente Operador de Veículos e 
Operador de Computador 3 23,02 0,00 23,02

TOTAL GERAL 11 21 248,95 268,45 517,40

Protocolo: 110374

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ANANINDEUA

.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
EDITAL DE CITAÇÃO DE SERVIDOR

O Presidente da Comissão Permanente de Auditoria Interna, 
Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar designado 
por Vossa Senhoria, por meio da PORTARIA Nº 016/2016, de 
15 de abril de 2016, publicada no Diário Ofi cial do Municí-
pio de Ananindeua, nº 2397, de 19 de abril de 2016, no uso 
de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Art. 229, 
da Lei Municipal Nº 2.177/05, CITA, pelo presente edital, JE-
SIEL CORRÊA DO NASCIMENTO, Médico Veterinário, matrícula 
001-29488, lotado na Diretoria de Vigilância em Saúde/Co-
ordenação de Vigilância Ambiental/SESAU, para, no prazo de 
15 (quinze) dias, a partir da publicação deste, comparecer 
na Rod. BR 316, Km 08, Rua Luis Cavalcante, número 411-B, 
bairro Centro, na Secretaria de Saúde de Ananindeua, sala 
da Comissão Permanente de Auditoria Interna, Sindicância e 
Processo Administrativo Disciplinar, a fi m de apresentar defesa 
no processo nº 001/2016 a que responde, sob pena de revelia.

Ananindeua (PA) 15 de setembro de 2016
MÁRCIO DA SILVA ALVINO

Presidente
Protocolo: 110286

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BARCARENA

.

OUTRAS MATÉRIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RESULTADO DE JULGAMENTO. CONCORRÊNCIA

 Nº 3-003/2016. 

Tipo Menor Preço. Objeto: contratação de Empresa(s), visando 
à execução de obras e serviços de engenharia para complemen-
tação da construção de duas creches, ambas padrão FNDE tipo 
B, conforme Edital; 1ª colocada: Mario Antônio Bigatão Eireli 
- Me, com o valor de: Lote 01 - R$ 342.495,59; e Lote 02 - R$ 
352.021,65. Waldemar Cardoso Nery Júnior - Presidente da CPL.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. CONCORRÊNCIA 
Nº 3-003/2016. Após constatada a regularidade dos atos pro-
cedimentais, o Exm°. Sr. Antônio Carlos Vilaça, Prefeito Mu-
nicipal de Barcarena, com base no art. 38, inciso VII, c/c art. 
43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993, resolve: 1. HOMOLOGAR 
o processo licitatório referente à Concorrência nº 3-003/2016, 
do Tipo Menor Preço, para contratação de Empresa, visando à 
execução de obras e serviços de engenharia para complemen-
tação da construção de duas creches, ambas padrão FNDE tipo 
B, conforme Edital. 2. ADJUDICAR o objeto do certame à Empre-
sa: Mario Antonio Bigatao Eireli - Me, CNPJ 76.490.820/0001-
70, pelo valor total de: Lote 01 - R$ 342.495,59; e Lote 02 - R$ 
352.021,65. 3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas 

cabíveis para a contratação da referida empresa, conforme 
item 18 do Edital. Antonio Carlos Vilaça - Prefeito Municipal.
* ESTA PUBLICAÇÃO DEIXOU DE CIRCULAR NA EDIÇÃO DO 
DIA 16/09/2016, POR PROBLEMAS TÉCNICOS.

Protocolo: 110527

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ

.

OUTRAS MATÉRIAS

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2016 PARA ADMISSÃO
O Município de Tucuruí, tendo em vista a homologação do resulta-
do fi nal do Concurso Público 001/2014-PMT, devidamente homo-
logado através do Decreto nº 041/2014, datado de 17/11/2014, 
publicado no Diário Ofi cial da União, no dia 16/12/2014, sob o 
nº 243, em conformidade com as exigências contidas no referido 
Edital, através do Exmo. Sr. Sancler Antonio Wanderley Ferreira, 
Prefeito Municipal de Tucuruí, Estado do Pará, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas por lei, CONVOCA os candidatos 
nos cargos abaixo, para comparecerem no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Tucuruí, sito a Tv. Raimundo Ribeiro de Souza, n° 
01, Bairro Santa Izabel, Tucuruí-PA, no período de 19 a 23 de 
setembro de 2016, no horário de 08:00 às 12:00h, portando 
a documentação necessária para as respectivas nomeações nos 
cargos a seguir relacionados: 97º ao 100° de Assistente Admi-
nistrativo/Zona Urbana; 24° de Auxiliar de Odontologia/Jurisdi-
ção Territorial do Município; 5° de Cozinheiro/Jurisdição Terri-
torial do Município; 87° ao 91° de Merendeira/Qualquer Escola 
Urbana; 4° de Nutricionista/Jurisdição Territorial do Município; 


